188. *Dico IV.* Confessio non redditur invalida a vanæ gloriæ pruritu, aliove ab affectu venialiter malo.

*Prob.* Ad veram et validam confessionem exigitur legitima declaratio suorum peccatorum sacerdoti facta, cum vera de iis contritione: atqui hæc duo possunt esse, licet affectus vanæ gloriæ, aut alius venialiter malus se clam insinuet; ergo.

189. *Dico V.* Mendacium non reddit irritam confessionem, nisi quando in materia confessionis fuerit peccatum mortale.

*Ratio patet:* nam si quis negaret se fecisse peccatum veniale, quod revera fecit, aut mortale, quod olim confessus jam fuerat, aut aliunde confiteri

non tenetur, hic neque peccatum grave committeret mentiendo, nec ulli gravem inferret injuriam; ergo ex hoc solum capite confessio non redderetur invalida, modo sufficientem absolutioni materiam et dolorem afferret.

E contra qui se accusat peccati mortalis, quod non fecit, aut qui negat tale, quod confiteri deberet, decipit in causa gravi confessarium, ejusque judicium, quod de confitentibus ferre debet, confundit: atque inde hoc novo peccato sacramentum reddit irritum.

Quod idem tenendum de eo, qui confessus veniale peccatum, quod non admisit, aliud peccatum abs se vere commissum non adjicit, mendacio illo in speciem levi subduceret sacramento materiam, ac lethali se crimine obstringeret. Quod tamen non contingeret, si peccatum aliud re ipsa perpetratum simul cum dolore confiteretur: ita enim nemini gravem injuriam inferret.

Denique si quis generalem exomologesin faciens, peccatis mortalibus olim jam rite confessis, misceret alia, quæ nunquam antehac confessus fuit, neque hujus rei moneret sacerdotem, aut interrogatus veritatem celaret, sine dubio peccatum grave et poenitentiam irritam faceret, cum foret in causa, quo minus sacerdos judicium prudens, tam de danda absolutione, quam de satisfactione præstanda ferret.

190. *Obj. I. contra 1<sup>am</sup> concl.* Synodus TRID. Sess. 14. cap. 5. ait, confessionem secretam non esse alienam a divino mandato, nec inventum esse humanum. Et cap. *Omnis utriusq.* præcipitur, ut soli sacerdoti confessio fiat; ergo confessio publica non probatur ab Ecclesia.

*R. N. Cons.* Synodus TRIDENT. tantum statuit, aliquam confessionem sive secretam, sive publicam a Christo præceptam fuisse, nec eam esse inventum humanum, ut calumniabantur hæretici, quos can. 4. 6. 7. et 8. condemnat. Concilium vero LATERANENSE, cap. *Omnis utriusque*, solum monet, confessionem secretam duntaxat exigi posse, eaque satisfieri divino præcepto. Recte tamen Suaresius tradit, nemini sine causa gravi confessionem publicam faciendam, aut permittendam esse.